
26 – São Paulo, 133 (37) Diário Ofi cial Caderno Municípios quinta-feira, 20 de julho de 2023

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2023 - Objeto: Contratação 
de empresa especializada para aquisição de produtos para 
piscina (Capas e Enrolador), destinados para os Núcleos de 
Tempo Integral, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura e Esportes do município de 
Tupã–SP. - Diante dos elementos que informam o processo, 
destacando-se a ADJUDICAÇÃO realizada pelo Sr. Pregoeiro, 
dos itens 01, 02 e 03 à licitante SSD COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA EPP, pelos valores unitários de, respectivamente, R$ 
17.680,00, R$ 5.228,00 e R$ 2.990,00, perfazendo o total de 
R$ 31.878,00; e o bem lançado parecer exarado pela douta 
Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, cujas conclusões 
acolho, por seus próprios e jurídicos fundamentos, HOMOLO-
GO o resultado final do Pregão Eletrônico, sob o nº 073/2023, 
nos termos do artigo 4º, XXI, da Lei 10.520/2002, e dos artigos 
38, inciso VII, e 43, inciso VI, da Lei de Licitações nº 8.666/93, 
com aplicação subsidiária . A íntegra da presente decisão está 
disponível no site www.tupa.sp.gov.br ou através de solicita-
ção pelo e-mail compras@tupa.sp.gov.br. Tupã, 19/07/2023. 
Caio K. P. Aoqui, Pref. Mun.

 AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 031/2023 
- PROCESSO LICITATÓRIO Nº 419/2023 - TIPO DE LICITAÇÃO: 
Menor Preço Global. - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA DO RAMO DE ARQUITETURA OU ENGENHARIA CIVIL 
PARA EXECUÇÃO DE SUBSTITUIÇÃO DE TUBO ARMCO POR 
ADUELAS EM CONCRETO ARMADO NA PONTE JOSÉ FELIPE 
ZIED, DESTINADOS AS MEDIDAS PREVENTIVAS OU RECUPE-
RATIVAS DE DEFESA CIVIL, NO MUNICÍPIO DE TUPÃ/SP, COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO 
DE OBRA, COM RECURSOS PARCIALMENTE ORIUNDOS DE 
RECURSO ESTADUAL ATRAVÉS DO TERMO DE CONVÊNIO Nº 
CMIL 050/630/2023. ABERTURA: 08/08/2023, às 08h30min. 
O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Depto 
de Licitação, no Paço Municipal, localizado na Praça da Ban-
deira, nº 800 (centro), nesta cidade de Tupã (SP), ou através 
do telefone (0XX14) 3404-1000, de segunda a sexta-feira, 
das 07h30min às 11h30min e dás 13h00min às 17h00min, 
no site www.tupa.sp.gov.br. Tupã, em 19/07/2023. Caio Kanji 
Pardo Aoqui, Pref. Mun.

 TUPI PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPI PAULISTA

 EDITAL N.º 31 DE 13 DE JULHO DE 2023
“Dispõe sobre a exumação dos sepultados no Cemitério 

Municipal Tupi Paulista-SP.”
Dr. ALEXANDRE TASSONI ANTONIO, Prefeito Municipal de 

Tupi Paulista, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei:

FAÇO SABER, para conhecimento público e particular dos 
interessados que nos termos da legislação municipal vigente Lei 
3.588 de 11 de agosto de 2015, que decorrido o prazo de 90 dias 
a contar do dia 19 de março de 2021, esta Prefeitura procederá 
à exumação dos restos mortais dos inumados em sepultura 
comum os casos em omissão, os despojos serão levados para 
vala comum.

ENTRETANTO, os interessados poderão dentro do referido 
prazo de 90 (noventa) dias de acordo com que lhe faculta a 
legislação municipal, optarem por salvaguarda da concessão 
da perpetua com zelo e cuidado para não cair em omisso às 
sepulturas, previsto em lei.

ANEXO I, relação dos sepultamentos que serão exumados e 
levados à vala comum, caso os interessados não comparecerem 
no prazo estabelecido. E para que se chegue até o conhecimento 
de todos e ninguém alegue ignorância no futuro, mando expedir 
o presente edital, que será fixado e publicado no local de costu-
me desta Prefeitura Municipal, no jornal e radio local, bem como 
no Diário Oficial do Estado.

Aos interessados serão prestadas todas as informações que 
desejarem, no Setor de Tributação desta Prefeitura, dentro do 
horário normal de seu expediente.

Tupi Paulista, 13 de Julho de 2023
Dr. Alexandre Tassoni Antonio
Prefeito Municipal
ANEXO I

Placa Falecido Data A-Adulto 
C-Criança Declarante

6525 ANTONIO DE OLIVEIRA AZEVEDO 20/04/1983 A MOISES ANTONIO DE LIMA
4190 NATI MORTO 24/09/1968 C JOSE BORGES GARCIA
5464 ANTONIO ALVES BUENO 22/09/1974 A JOSE NUNES DE SOUZA
5107 MARIA JACINTHA CUSTODIA 23/02/1972 A ESPERANÇA LIMA P. BUENO
1838 NATI MORTO 13/08/1955 C MANOEL DA SILVA PRATES
2382 PATRICIO MANOEL DA SILVA 23/03/1958 A JOSE RAMON PORTEIRO
2848 FLORINDA CARDOSO 26/10/1960 C NATALINO MILANEZI
2849 CLAUDINEI CARDOS 26/10/196 C NATALINO MILANEZI
2941 NATI MORTO 06/05/1961 C DOMINGOS BENETTI
3368 MARTA RODRIGUES DE LACERDA 24/06/1963 A JOÃO BATISTA PATUTO
3779 OLIVIA AUGUSTA ROSA 16/11/1965 A VENTURA ROSA
6631 VENTURA ROSA 01/04/1984 A FERNANDO C. DO VAL LOPES
5709 LUCIMAR PERES 02/06/1976 C LUIZ CARLOS PERES
5768 FAUSTO FERNANDES FLORA 22/11/1976 C ANTONIO ASSUINO
5684 CANDIDA CAMPOS LARIOS 22/03/1976 A ANTONIO GARCIA CAMPOS
6402 ANTONIO GARCIA CAMPOS 30/11/1987 A FERNANDO T. VALLERO
6879 FRANCISCO GARCIA MOTTOS 22/07/1986 A LIBERO CAMPOS GARCIA
10717 FERNANDO GARCIA CAMPOS 22/04/2018 A GLADES GARCIA CAMPOS
5746 ANTONIO HONORIA DE OLIVEIRA 08/10/1976 A SEBASTIÃO HONORIO
6140 LUCIENE GOMES DA SILVA 15/11/1979 C CICERO GOMES DA SILVA
6386 SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 13/10/1981 A NARCIZO SANCHES LÁRIOS
6562 MACIONILIO CORDEIRO DA SILVA 06/08/1983 A ABEDIAS CORDEIRO SILVA
6613 MARIA JESUINA DE BRITO 06/01/1984 A MOISES ANTONIO DE LIMA
6745 JOÃO XAVIER COTRIM 19/03/1985 A JOÃO ZAMBOM FILHO
8566 FRANCISCA W. DE ALMEIRA 25/11/2001 A ELNICE AP. DE SOUZA FEBOLI
9060 JOVELINA DE MIRANDA COTRIN 07/03/2006 A MARCOS ROGERIO ARCAS
7250 ALEXANDRE A. M. SIQUEIRA 26/09/1989 A FRANCISCO G. DA CUNHA
7182 SÔNIA MARIA PAULOVIC 30/01/1989 A AMAURI AP. PAULOVIC

IRREGULAR NA PREFEITURA – Quadra A-08 – S-29
IRREGULAR NA PREFEITURA – Quadra A-10 – S-42
IRREGULAR NA PREFEITURA – Quadra A-10 – S-60
IRREGULAR NA PREFEITURA – Quadra A-11 – S-29
IRREGULAR NA PREFEITURA – Quadra A-12 – S-38
IRREGULAR NA PREFEITURA – Quadra B-23 – S-10
IRREGULAR NA PREFEITURA – Quadra B-26 – S-03
IRREGULAR NA PREFEITURA – Quadra B-32 – S-10
IRREGULAR NA PREFEITURA – Quadra B-33 – S-09
IRREGULAR NA PREFEITURA – Quadra B-35 – S-03
IRREGULAR NA PREFEITURA – Quadra B-36 – S-07
IRREGULAR NA PREFEITURA – Quadra B-36 – S-12
IRREGULAR NA PREFEITURA – Quadra B-37 – S-16
IRREGULAR NA PREFEITURA – Quadra B-38 – S-09
IRREGULAR NA PREFEITURA – Quadra B-38 – S-12
IRREGULAR NA PREFEITURA – Quadra B-15 – S-27

Tupi Paulista, 13 de Julho de 2023.
Dr. Alexandre Tassoni Antonio
Prefeito Municipal

 UBATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATUBA

 AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n° 43/2023 – Edital Nº 76/2023 - Proces-

so nº 6055/2023 –Objeto: Aquisição de materiais a serem utili-
zados nas oficinas terapêuticas do CAPS, UNIR e NASF – Início 
do prazo para Envio da Proposta Eletrônica: A partir das 10h00m 
do dia 20/07/2023 até as 08h00m do dia 03/08/2023. Início da 

Posteriores, HOMOLOGO o Objeto: Aquisição de material para 
manutenção, as firmas: CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS 
MATAO LTDA. CARLOS CESAR RAFAELLI MUNHOZ - SECRETÁ-
RIO ADJUNTO DE SAÚDE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 169/23
DESPACHO: No uso das Atribuições Legais e nos Termos 

do Art. 43, Inciso VI da Lei nº 8.666/93 e suas Atribuições 
Posteriores, HOMOLOGO o Objeto: Aquisição de material para 
manutenção, as firmas: RELLEK TEK COMERCIAL LTDA; KLOOS 
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA; DELTA COMERCIO DE 
MAQUINAS FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI; CASA DE 
FERRAGENS E FERRAMENTAS MATAO LTDA. CARLOS CESAR 
RAFAELLI MUNHOZ - SECRETÁRIO ADJUNTO DE SAÚDE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 187/23
DESPACHO: No uso das Atribuições Legais e nos Termos 

do Art. 71, Inciso IV da Lei nº 14.133/21 e suas Atribuições 
Posteriores, ADJUDICO e HOMOLOGO o Objeto: Aquisição de 
Material Siderúrgico, Ferro CA-50 e Arame Galvanizado n.12, 
as firmas: MEGAFER COMÉRCIO DE FERRO E AÇO LTDA-EPP; 
TELAFER COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA. ALAN 
VICTOR DE OLIVEIRA - RESPONDENDO PELO EXPEDIENTE DA 
SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E QUALIDADE DE VIDA; VERA 
LÚCIA SCORTECCI HILST - SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO; CARLOS 
CESAR RAFAELLI MUNHOZ - SECRETÁRIO ADJUNTO DE SAÚDE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 200/23
DESPACHO: No uso das Atribuições Legais e nos Termos do 

Art. 43, Inciso VI da Lei nº 8.666/93 e suas Atribuições Posterio-
res, ADJUDICO e HOMOLOGO o Objeto: Contratação de empresa 
para aquisição de 01(um) veiculo de passeio hatch, para Secreta-
ria de obras da Prefeitura Municipal de Taubaté, a firma: NOBRE 
COMERCIO DE VEICULOS E PECAS LTDA. RODRIGO DE OLIVEIRA 
RODRIGUES - SECRETÁRIO DE OBRAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 193/23
DESPACHO: No uso das Atribuições Legais e nos Termos do 

Art. 71, Inciso IV da Lei nº 14.133/21 e suas Atribuições Poste-
riores, ADJUDICO e HOMOLOGO o Objeto: Ferramentas para os 
servidores da Usina de Asfalto, as firmas: RELLEK TEK COMER-
CIAL LTDA; KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA; DELTA 
COMERCIO DE MAQUINAS FERRAGENS E FERRAMENTAS EIREL; 
CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATAO LTDA; JOAO 
VITOR FONSECA FERREIRA. RODRIGO DE OLIVEIRA RODRIGUES 
- SECRETÁRIO DE OBRAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 140/23
DESPACHO: No uso das Atribuições Legais e nos Termos 

do Art. 71, Inciso IV da Lei nº 14.133/21 e suas Atribuições 
Posteriores, ADJUDICO e HOMOLOGO o Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, as 
firmas: ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA; 
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA; RVL 
COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA; RICO ESPORTES 
LTDA; ONELINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA; FITNERS COMER-
CIO DIGITAL LTDA; RENOVA CAMPINAS COMERCIAL EIRELI. 
ALAN VICTOR DE OLIVEIRA - RESPONDENDO PELO EXPEDIENTE 
DA SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E QUALIDADE DE VIDA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 178/23
DESPACHO: No uso das Atribuições Legais e nos Termos do 

Art. 71, Inciso IV da Lei nº 14.133/21 e suas Atribuições Posterio-
res, ADJUDICO e HOMOLOGO o Objeto: AQUISIÇÃO DE PLACAS 
DE IDENTIFICAÇÃO COM INSTALAÇÃO INCLUSA, as firmas: BTL 
Comunicação Visual. GABRIEL PINELLI FERRAZ - SECRETÁRIO DE 
DESENVOLVIMENTO E INCLUSÃO SOCIAL

 PROCESSO Nº. 1390/2023 - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 
Nº. 01/23

DESPACHO:REVOGO o processo Concorrência Eletrônica nº. 
01/23, em atendimento a manifestação da Diretoria de Deman-
das Processuais desta Secretaria de Educação, o que faço com 
base no inciso II do art. 71 da Lei Federal 14.133/2021. Profa. 
Vera Lúcia Scortecci Hilst - SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO.

 TIETÊ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TIETÊ

 ATO DE SUSPENSÃO/PREGÃO 41/2023
A Prefeitura Municipal de Tietê, torna público aos interes-

sados, que o Pregão Eletrônico nº 41/2023, Processo Adminis-
trativo n° 532/2023 cujo objeto consiste no “Registro de Preços 
para futura e eventual compra de livros literários, para atender 
a demanda da Secretaria Municipal de Educação do Município”, 
foi suspenso Sine Die. Informações poderão ser obtidas através 
do telefone (15) 3285-8755.

 ATO DE SUSPENSÃO/TOMADA DE PREÇOS 14-2023
A Prefeitura Municipal de Tietê, torna público aos interessa-

dos, que a Tomada de Preços nº 14/2023, Processo Administra-
tivo n° 443/2023 cujo objeto consiste no para futura e eventual 
“Demolição e Reconstrução da Ponte Zenóbio José de Citroni 
Saccon”, foi suspenso Sine Die. Informações poderão ser obtidas 
através do telefone (15) 3285-8755.

 TORRE DE PEDRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRE DE PEDRA

 HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial 06/2023 – P.A 31-L/2023
Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA FORNECIMENTO DE ESTRUTURA COM TODO MATE-
RIAL NECESSÁRIO, EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E MÃO DE 
OBRA COM MONTAGEM E DESMOTAGEM PARA EVENTO NOS 
SEGUINTES DIAS: 29 DE JULHO, 03, 04, 05 E 06 DE AGOSTO 
DE 2023”.

Despacho: Homologo os termos da Pregão Presencial nº 
06/2023, a empresa EUDO QUARESMA MARTINS, com valor glo-
bal de R$ 389.000,00 (trezentos e oitenta e nove mil reais, auto-
rizando desde já providências para continuidade do processo.

Data despacho: 19 de julho de 2023.
Torre de Pedra, 19 de julho de 2023.
Ciro Luiz Pedroso
Prefeito Municipal

 TUPÃ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPÃ

 TÓPICO FINAL DA ATA DA TOMADA DE PREÇOS Nº 
030/2023 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 389/2023 - (REFORMA 
DAS PISCINAS DO TUPÃ COUNTRY CLUB, COM FORNECIMENTO 
DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA...) – "... este 
Colegiado passou para a abertura dos envelopes “Documen-
tação” das concorrentes: APENG SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 
LTDA e OBRACRI LTDA constatando quanto a este aspecto, que 
todas as empresas estão habilitadas e aptas a prosseguirem no 
presente certame. A comissão passou para a abertura inconti-
nenti das propostas das empresas participantes e habilitadas, 
no qual constatou-se constituírem-se elas no seguinte: a) 
APENG SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, que cotou o objeto 
licitado pelo valor total de R$ 830.533,32, e b) OBRACRI LTDA, 
que cotou o objeto licitado pelo valor total de R$ 826.814,50. 
Diante de todo o exposto, e do critério de julgamento definido 
pelo item 9.2 do instrumento convocatório, fica classificada em 
primeiro lugar a proposta da empresa OBRACRI LTDA, pelo valor 
total de R$ 826.814,50. Em razão de não estarem presentes 
durante a sessão representantes de todas as empresas parti-
cipantes, esta comissão delibera, por unanimidade de votos, 
conceder o prazo de 05 dias úteis, de acordo com o artigo 
109, inciso I, alínea “b”, da Lei de Licitações Tupã, 19/07/2023. 
Fabiana M. Sato. Presidente.

Considerando o julgamento e homologação da licitação 
na modalidade de Pregão acima epigrafada, para o Registro 
de Preços nº 082/2023, publicado no Diário de São Paulo, em 
17/07/2023, tendo por objeto: PREGÃO ELETRÔNICO DE REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESCAVA-
DEIRA VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DE REALIZAR 
AS ADEQUAÇÕES NECESSÁRIAS NA ÁREA COM DISPOSIÇÃO 
IRREGULAR DE RESÍDUOS LOCALIZADO NO BAIRRO DO BEN-
FICA SOLICITADO PELA SECRETARIA DA AGRICULTURA, MEIO 
AMBIENTE E BEM ESTAR ANIMAL.

Empresa: RT LOCAÇÕES DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 
LTDA ME- CNPJ: 09.239.327/0001-95, nas quantidades estima-
das anuais, de acordo com a classificação por ela alcançada de 
acordo com as condições previstas no Instrumento Convocatório 
e as constantes da Ata de Registro de Preços, sujeitando-se às 
partes às normas constantes da Lei nº. 10.520, de 17 de julho 
de 2002, da Lei nº. 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações que apresentou proposta no valor de: R$ 71.760,00.

Tatuí, 19 de julho de 2023. Miguel Lopes Cardoso Júnior- 
Prefeito Municipal

 TAUBATÉ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ

 PROCESSO Nº: 5.275/23 - TOMADA DE PREÇOS Nº: 04/23
DESPACHO: Homologo o julgamento procedido pela Comis-

são Permanente de Licitações e adjudico o item da TOMADA 
DE PREÇOS Nº. 04/23, à empresa a seguir: S.L. CONSTRUÇÕES 
E REFORMAS EIRELI, com o valor de R$ 354.995,13 (trezentos 
e cinqüenta e quatro mil, novecentos e noventa e cinco reais 
e treze centavos); P.M.T. aos 19/07/2023 . Rodrigo de Oliveira 
Rodrigues - Secretário de Obras

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 02-I/22
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ, com base na 

Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações torna público aos 
interessados, que se acha aberta: Concorrência Pública nº. 
02-I/22 – Contratação de Empresa Especializada para execução 
de Recuperação e Recapeamento do Viaduto Vereador Fábio 
Bueno Patrício, situado na Rua 04 de Março com a Rua Edmundo 
Morewood em Taubaté/SP, com vencimento às 08:30h do dia 
21/08/2023. O Edital completo encontra-se disponível no Depar-
tamento de Compras, no horário das 08h às 12:00h e das 13:00h 
às 17:00h, podendo ser adquirido mediante recibo original de 
depósito do Banco Santander, Agência 0056 Conta Corrente 
nº. 45000273-2, no valor de R$ 92,95 (noventa e dois reais e 
noventa e cinco centavos) cada edital ou gratuitamente no site 
desta Prefeitura www.taubate.sp.gov.br. P.M.T., aos 19/07/2023. 
RODRIGO DE OLIVEIRA RODRIGUES - SECRETÁRIO DE OBRAS

Visto. Ciente. De acordo. ACOLHO as manifestações elabora-
das pela Comissão Permanente de Licitações e pela Procuradoria 
Administrativa do município, relativas a Tomada de Preços nº. 
09/23- processo administrativo nº.5.567/23, que cuida da 
contratação de empresa especializada para implantação de 
poço tubular profundo na EMEIEF Benedito José dos Santos, 
referente ao recurso impetrado pela empresa SUL DE MINAS 
POÇOS LTDA, decido pelo seu recebimento e no mérito pelo seu 
INDEFERIMENTO, mantendo sua inabilitação. Siga o certame 
sua regular cadência. Cumpra-se. Taubaté, 18/07/2023. JOSÉ 
ANTONIO SAUD JUNIOR - Prefeito Municipal

COMUNICO que a sequência da Tomada de Preços n. 
09/23, com a abertura dos envelopes “Proposta” das empresas 
habilitadas acontecerá no dia 21/07/2023 às 09h00, no mesmo 
local do evento anterior. C.L.P., aos 19/07/2023 - Monique Vidal 
Neves - Presidente da C.P.L.

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 190/23
DESPACHO: No uso das Atribuições Legais e nos Termos do 

Art. 71, Inciso IV da Lei nº 14.133/21 e suas Atribuições Posterio-
res, ADJUDICO e HOMOLOGO o Objeto: Aquisição de materiais 
e acessórios para pintura para atendimento da demanda das 
unidades subordinadas à Secretaria Municipal de Educação, às 
firmas: Chrispin Pintor Tintas Com . e Serv. Ltda; PONTO MIX 
COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI EPP; RELLEK TEK COMERCIAL 
LTDA; CASA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATAO LTDA. 
VERA LÚCIA SCORTECCI HILST - SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 75/23
DESPACHO: No uso das Atribuições Legais e nos Termos 

do Art. 71, Inciso IV da Lei nº 14.133/21 e suas Atribuições 
Posteriores, ADJUDICO e HOMOLOGO o Objeto: AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA, a firma: POSITIVO TECNO-
LOGIA S.A.; TJC IMPORTADORA LTDA. VERA LÚCIA SCORTECCI 
HILST - SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 205/23
DESPACHO: No uso das Atribuições Legais e nos Termos do 

Art. 71, Inciso IV da Lei nº 14.133/21 e suas Atribuições Poste-
riores, ADJUDICO e HOMOLOGO o Objeto: Aquisição de papel no 
formato A4, a firma: CCA Soluções Ltda. RODRIGO DE OLIVEIRA 
RODRIGUES - SECRETÁRIO DE OBRAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 83/23
DESPACHO: No uso das Atribuições Legais e nos Termos do 

Art. 71, Inciso IV da Lei nº 14.133/21 e suas Atribuições Poste-
riores, ADJUDICO e HOMOLOGO o Objeto: Aquisição de ração 
para cães adultos, cães filhotes; gatos adulto e gatos filhotes, 
as firmas: CF FOODS LTDA; TERESA GAGLIARDI HARA EIRELI 
– EPP; SUPERFOOD PET'S LTDA; REAL-PET SHOP E PRODUTOS 
AGROVETERINARIOS LTDA. CARLOS CESAR RAFAELLI MUNHOZ 
- SECRETÁRIO ADJUNTO DE SAÚDE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 84/23
DESPACHO: No uso das Atribuições Legais e nos Termos do 

Art. 71, Inciso IV da Lei nº 14.133/21 e suas Atribuições Poste-
riores, ADJUDICO e HOMOLOGO o Objeto: AQUISIÇÃO DE LEITE 
TIPO C E DERIVADOS, as firmas: Cooperativa de Laticinios do 
Médio Vale do Paraiba; D.R. MARTINEZ – ME; M A S FONSECA 
DISTRIBUIDORA; M Zamboni Comércio e Representações de 
Produtos Alimentícios e Mercadorias em geral. HAMILTON JOSÉ 
DE OLIVEIRA JUNIOR - RESPONDENDO PELO EXPEDIENTE DA 
SECRETARIA DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 97/23
DESPACHO: No uso das Atribuições Legais e nos Termos do 

Art. 71, Inciso IV da Lei nº 14.133/21 e suas Atribuições Posterio-
res, ADJUDICO e HOMOLOGO o Objeto: Colchonetes para macas, 
a firma: GAUCHA COMERCIO DE COLCHÕES LTDA. CARLOS 
CESAR RAFAELLI MUNHOZ - SECRETÁRIO ADJUNTO DE SAÚDE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 182/23
DESPACHO: No uso das Atribuições Legais e nos Termos do 

Art. 43, Inciso VI da Lei nº 8.666/93 e suas Atribuições Posterio-
res, ADJUDICO e HOMOLOGO o Objeto: Aquisição de material 
para manutenção, as firmas: RELLEK TEK COMERCIAL LTDA; 
KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA; DELTA COMERCIO 
DE MAQUINAS FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI; CASA DE 
FERRAGENS E FERRAMENTAS MATAO LTDA. CARLOS CESAR 
RAFAELLI MUNHOZ - SECRETÁRIO ADJUNTO DE SAÚDE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 166/23
DESPACHO: No uso das Atribuições Legais e nos Termos do 

Art. 43, Inciso VI da Lei nº 8.666/93 e suas Atribuições Poste-
riores, ADJUDICO e HOMOLOGO o Objeto: Registro de preços 
para eventual aquisição de fraldas geriátricas, a firma: PEROLA 
IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI. CARLOS 
CESAR RAFAELLI MUNHOZ - SECRETÁRIO ADJUNTO DE SAÚDE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 167/23
DESPACHO: No uso das Atribuições Legais e nos Termos do 

Art. 43, Inciso VI da Lei nº 8.666/93 e suas Atribuições Posterio-
res, HOMOLOGO o Objeto: : Aquisição de material para manu-
tenção, as firmas: 7 R COMERCIAL EIRELI ME; 2 INFANTARIA 
COMERCIAL LTDA – ME. CARLOS CESAR RAFAELLI MUNHOZ 
- SECRETÁRIO ADJUNTO DE SAÚDE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 172/23
DESPACHO: No uso das Atribuições Legais e nos Termos 

do Art. 43, Inciso VI da Lei nº 8.666/93 e suas Atribuições 

conforme a quantidade descrita no anexo I deste edital, pelo 
período de 12 (doze) meses, ficando designada para o dia 01 de 
agosto de 2023, às 09h15min, a sessão de entrega, credencia-
mento e abertura dos envelopes. O edital poderá ser adquirido 
na Prefeitura do Município de Tanabi, sito à Rua Dr. Cunha Jr. 
nº 242 – Centro – todos os dias úteis, ou pelo site www.tanabi.
sp.gov.br. Tanabi, 18 de julho de 2023. João Paulo da Silveira – 
Pregoeiro. Alexandre Silveira Bertolini – Prefeito do Município.

 TARUMÃ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TARUMÃ

 Aviso de Licitação
Processo nº. 120/2023 - Pregão Presencial nº. 056/2023. 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE BORRACHA 
LÍQUIDA IMPERMEABILIZANTE PARA IMPERMEABILIZAÇÃO DE 
PRÓPRIOS MUNICIPAIS: MENOR PREÇO DO ITEM. Data de Aber-
tura da Sessão: dia 03 de agosto de 2023, às 09h00min. Retirada 
de Edital Completo e demais informações www.taruma.sp.gov.
br/licitacoes. Departamento de Licitações.

 TATUÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ

 Aos confrontantes do Núcleo denominado “TERRAS DE 
FLORIANO SILVEIRA E GABRIEL”- bairro Enxovia

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL
A MUNICIPALIDADE DE TATUÍ, pessoa jurídica de direito 

publico interno, inscrita no CNPJ/MF sob n° 46.634.564.0001-
87, com sede na Av. Domingos Bassi, nº 1.000, Jardim Junqueira, 
Tatuí – SP, vem a presença dos confrontantes, proprietários, 
titulares de domínio, responsáveis pela implantação do núcleo 
urbano informal, os condôminos Sr. GILMAR RIBEIRO, RG: 
232.795.72 SSP/SP, CPF: 144.879.588-57; Sra. SUSY ALEGRE 
MACHADO RIBEIRO; Sr. NIVALDO TAVARES, RG: 11.241.320-1 
SSP/SP, CPF: 021.143.638-05; Sra. LINDORA PINTO TAVARES, 
RG: 12.455.224-9 SSP/SP, CPF: 164.352.548-42; Sr. VALDECIR 
DIAS CORREA, RG: 15.749.063 - SSP/SP, CPF: 048.409.568—47, 
Sra. RAQUEL MACHADO CORREA, RG: 18.546.608-4 - SSP/SP, 
CPF: 077.972.298-13; Sr. WELLINGTON ALVES CORREIA, RG: 
33.100.683 SSP/SP, CPF: 216.292.398-01; Sra. ÉRICA PATRI-
CIA MACHADO, PAULO MARCOS CRUZ, RG: 228.484.85 SSP/
SP, CPF: 102.949.328-60, Sra. VALÉRIA VIEIRA DA CRUZ, RG: 
247.041.658 SSP/SP, Sr. JOÃO ANTÔNIO DE CAMARGO GUERRA, 
RG: 15.342.745-0 SSP/SP, CPF: 036.127.28-39, Sra. LIGIA PATRI-
CIO OBRELLI DE CAMARGO GUERRA, RG: 161.464.97 SSP/SP, 
CPF: 040.591.368-08; Sr. LUIZ CARLOS VIEIRA, RG: 14.300.569-8 
SSP/SP, CPF: 099.301.058-08; Sra. ANA MARIA ANTUNES VIEIRA, 
RG: 202.294.71 SSP/SP, CPF: 094.026.898-18; Sr. DIEGO PRAN-
DO PAULINO, RG: 46.191.057-3 SSP/SP, CPF: 395.273.138-21; 
Sra. ANA CAROLINE MACHADO, RG: 49.059.928 SSP/SP, CPF: 
423.577.558-81, Sr. FAGNER CORRÊA, RG: 43.405.214-0 SSP/
SP, CPF: 342.646.088-21; Sr. CLAUDINEI ALVES RODRIGUES, RG: 
12.454.794-1 SSP/SP, CPF: 985.017.398-04; Sra. MARIA APA-
RECIDA CARRIEL RODRIGUES, RG: 28.160.496-4 SSP/SP, CPF: 
204.967.338-85; Sr. MAURO GOMES SILVEIRA, RG: 25.275.225 
SSP/SP, CPF: 166.064.088-14, Sra. ANA CLAUDIA CÂNDIDO 
SILVEIRA, RG: 20.426.700 SSP/SP, CPF: 247.254.938-56; Sr. 
AIDE APARECIDO PADILHA, RG: 29.200.595-7 - SSP/SP, CPF: 
268.037.848-27; Sra. SONIA REGINA DE ARAUJO PADILHA, 
RG: 45.325.965-0 - SSP/SP, CPF: 339.293.378-35; Sr. JOSÉ 
FERNANDES PADILHA, RG: 34.187.713, CPF: 266.780.488-06; 
Sra. ROSANA HUGGLER PADILHA; Sr. CARLOS EDUARDO ALVES, 
RG: 26.860.538-5 SSP/SP, CPF: 160.091.908-19; Sra. MARLENE 
DE FÁTIMA RAMOS, RG: 248.255.08 SSP/SP, CPF: 141.610.758-
47; Sr. JOVELINO PEREIRA CARRIEL, RG: 19.176.747-5 SSP/
SP, CPF: 021.277.078—00; Sra. MARIA APARECIDA RAMOS 
CARRIEL, RG: 19.176.747-5 SSP/SP, CPF: 021.277.078—00; 
Sr. FLAVIO ROBERTO JUNQUEIRA FRANCO, RG: 19.888.658-5, 
CPF: 155.582.218-52; FELÍCIO DONISETE NUNES CORRÊA, RG: 
30.857.753-X, CPF: 270.803.948-21; ANTONIO RECCO JÚNIOR, 
RG: 4.957.363-9-SSP/SP, CPF: 666.987.668-87, MIRIAM GARCIA 
MÁXIMO RECCO, RG: 17.462.135-8 SSP/SP, CPF: 114.756.198-20, 
PAULO GONÇALVES, RG: 8.004.028 SSP/SP, CPF: 107.500.298-
20; ANA DE GOUVEA GONÇALVES, RG: 19.268.911 SSP/SP, CPF: 
163.826.658-19; ELISABETH MAFFEIS PEDROSA, RG: 4.650.591-
X, CPF: 454.366.148-68; JOAQUIM DINIZETTI DE SOUZA, RG: 
13.848.751-0, CPF: 026.826.618-23; VERA LUCIA MIRANDA 
DE SOUZA, RG: 32.296.776-4, CPF: 254.144.208-40; RAFAEL 
ZAKOUM, RG: 32.936.587-3, CPF: 335.151.298-80; ALEXANDRE 
ANTUNES QUEVEDO, RG: 25.811.863-5, CPF: 144.881.428-69; 
ARIANA APARECIDA BRASIL QUEVEDO, RG: 40.370.685-3, 
CPF: 329.922.148-50, RG: 40.370.685-3, CPF: 329.922.148-50; 
ARTHUR CARNEIRO MENDES ZAKOUM, RG: 57.293.707-6, 
CPF: 440.731.758-23, ORCHIDIA CALLAS DE LIMA FRANCO, 
RG: 2.943.491-9-SP, CPF: 907.499.368, e terceiros eventual-
mente interessados da área correspondente ao núcleo “NOSSA 
SENHORA DA CONCEIÇÃO”, nos termos do artigo 31. § 1° da 
Lei Federal n°13.465/17, NOTIFICÁ-LOS nos termos seguintes:

Ficam os senhores NOTIFICADOS na pessoa de seus repre-
sentantes legais, sobre a Regularização Fundiária de Interesse 
Específico - Reurb “E” do núcleo denominado “NOSSA SENHO-
RA DA CONCEIÇÃO”, consistente na gleba urbana localizada 
na estrada Municipal do bairro dos Mirandas, bairro Mirandas, 
Água Branca ou Sarapuí, imóvel da matrícula nº 111.046, do CRI 
de Tatuí, neste Município de Tatuí.

Referida regularização está sendo realizada nesta Prefeitura 
do Município de Tatuí - SP, e encontra-se em fase de aprovação 
de Projeto Urbanístico de Regularização Fundiária do núcleo nos 
autos do processo administrativo n°26754/2023.

A área ocupada pelo Núcleo Urbano “Nossa Senhora da 
Conceição” é descrita pelo seu PERIMETRO conforme Memorial 
Descritivo Topográfico e por planta de Projeto Urbanístico arqui-
vados nesta Municipalidade, com localização através do marco 
inicial nas coordenadas N 7.410.514,76m e E 216.874,83m.

Desta forma ficam os senhores confrontantes, proprietários, 
possuidores e demais interessados NOTIFICADOS para que que-
rendo apresentar impugnação ao procedimento de instauração 
da Reurb Regularização Fundiária de Interesse Específico no 
prazo de 30 (trinta) dias, contado da data de publicação desta 
notificação extrajudicial, nos termos do artigo 31 e parágrafos 
da Lei Federal 13.465/17.

Transcorrido o prazo acima assinalado, a ausência de mani-
festações por parte dos senhores confrontantes, proprietários, 
titulares de domínio, responsáveis pela implantação do núcleo 
urbano informal e terceiros eventualmente interessados será 
interpretada como concordância com a presente Regulariza-
ção Fundiária de Interesse Específico procedendo-se todas as 
medidas necessárias para a Regularização Fundiária do núcleo 
supramencionado.

Mostramo-nos solícitos a quaisquer esclarecimentos que se 
façam necessários.

Atenciosamente.
Guilherme Costa de Camargo Barros
Diretor Estratégico – Secretaria de Fazenda, Finanças, Pla-

nejamento e Trabalho.
 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 082/2023
PROCESSO Nº 120/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2023
Prefeitura Municipal de Tatuí.
Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Tatuí.
Endereço: Avenida Domingos Bassi, 1000 – Tatuí-SP.
CNPJ/MF Nº 046.634.564/0001-87.
Representante Legal: Prefeito Municipal –Miguel Lopes 

Cardoso Júnior

PMT
Realce

PMT
Realce

PMT
Realce

PMT
Realce

PMT
Realce


		2023-07-20T05:04:53-0300




